
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

LICEO ARTISTICO-LICEO ARTISTICO c/o Casa Circondari ale – LICEO SCIENTIFICO- 
“ Paolo Anania De Luca ”  

Via Scandone, 66 83100 AVELLINO Tel. +39082537081 F ax +390825780987 
E.mail: avis02400v@istruzione.it – P.E.C. avis02400v@pec.istruzione.it –  

Web http://isissdeluca .edu.it/ 

 Avellino,  10/06/2021 
AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

AL D. S. G. A. 

SEDE 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO degli impegni organizzativi e finanziari connessi 

programma operativo nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” Asse  I  –  

Istruzione  – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la delibera del Collegio Docenti del 01/09/2020 di approvazione Progetto FSE Pon 2014-2020 per la 

realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’offerta formativa.  

Vista la delibera n. 14 del Consiglio d’Istituto del 07/05/2021  adozione del Piano Integrato; 

Visto il D.I. 129/2018; 

Vista la delibera del 10/02/2021 di approvazione del Programma Annuale 2021; 

Vista l’autorizzazione del 07/06/2021 Prot. AOODGEFID-17648del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d’Istituto per l’a.s. 2020/2021 

“Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa”, nell’Ambito del Programma Operativo competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità). 

D E C R E T A 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2021 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli interventi – 

Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” Finanziato con FSE annualità 

2014/2020. 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 
progetto  

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-492 
NELLA ANORMALITA&#39; LA SCUOLA 
PER 

RITROVARSI 

€ 15.246,00  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-537 
NELLA ANORMALITA&#39; LA 
SCUOLA PER 

RITROVARSI ATTRAVERSO: 

RECUPERO, TEATRO, SPORT 

€ 15.246,00  

 





 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato  

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA- 

2021-492 

LABORATORIO CREATIVO E 

ARTIGIANALE 
€ 5.082,00  

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA- 

2021-492 

EDUCAZIONE ALLA 

CITTADINANZA 

€ 5.082,00  

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CA- 

2021-492 

ARTE E SCRITTURA 

CREATIVA 

€ 5.082,00  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 

2021-537 

POTENZIAMENTO 

LINGUA ITALIANA 

€ 5.082,00  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 

2021-537 

POTENZIAMENTO 

LINGUA INGLESE 

€ 5.082,00  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA- 

2021-537 

POTENZIAMENTO 

MATEMATICA 

€ 5.082,00  

  

Pertanto i finanziamenti relativi all’autorizzazione in oggetto dovranno essere iscritti nelle ENTRATE – modello 

A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondo sociale europeo (FSE)” 

(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON per la Scuola (FSE)” (liv.  3)  del  Programma  Annuale  previsto  dal  

decreto  interministeriale  n.  129  del  29  agosto  2018 (Regolamento    recante    le    istruzioni    generali    sulla    

gestione    amministrativo-contabile    delle Istituzioni Scolastiche). 

                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Maria Rosaria Siciliano 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2021-06-10T09:14:54+0200




